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プログレス奈良 部則

（名称）

第１条 本部は名称をパワーチェアーフットボールクラブ「プログレス奈良」とする。

（目的）

第２条 本部は、チーム全員がパワーチェアーフットボールを通じて、常に向上心を持ち、

人として互いに成長し合いながら、地域貢献するとともに、競技の普及と発展を

目的とする。

（部員の構成）

第３条 本部の部員は、選手・スタッフ・サポーターで構成する。

（部署）

第４条 本部は、次の部署を置く。

１．運営部…チーム運営を行う。（選手・スタッフ）

２．執行部…競技に関する執行。 （選手・スタッフ）

※その他、本部の活動に協力及び援助をする「サポーター（団体を含む）」を置く。

（役員及びその任務）

第５条 本部に次の役員を置く。

代 表１名…本部の代表者（事務局）として、活動を統括する。幹事を兼務する。

副代表１名…代表の補佐、及び代行を行う。幹事を兼務する。

会 計１名…本部部費の徴収並びに会計全般を行う。

総 務１名…練習場所の確保を行う。書類の作成や管理を行う。

広 報１名…ＨＰの作成・管理を行う。窓口用メールの管理。

幹 事２名…「日本電動車椅子サッカー協会」・「奈良県電動車椅子サッカー協会」並

びに「関西電動車椅子サッカー連絡会」の会議に出席する必要がある場

合、その会議に出席する。

監 事１名…業務執行の状況の監査を行う。
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（役員の任期）

第６条 役員の任期は、選出から二年間とする。（再任可）

但し、役員本人が役割を続けることが困難になった場合の辞任については、他の

役員が協議した上で、これを認めることができる。

欠員が生じた場合は、臨時総会で後任を決定する。

（活動）

第７条

１．練習

三ヶ月以上参加できない場合には、代表へ休部届を提出すること。

但し、その期間中であっても参加可能な場合は、代表へ連絡し参加できる。

２．試合

「日本電動車椅子サッカー協会」・「奈良県電動車椅子サッカー協会」並びに

「関西電動車椅子サッカー連絡会」主催の試合には、基本的に出場する。

３．普及活動及びその他

本部が必要と位置づける各行事には、積極的に参加しなければならない。

（総会）

第８条

１．本部の総会は、選手・スタッフで組織する。

２．代表は、通常総会を、毎年１回新会計年度開始以後２ヵ月以内に開催しなければな

らない。

但し、臨時総会が必要と代表が判断した時は、召集し開催する。

総会の会議は、部員の半数以上が出席しなければならない。

総会の議事は、出席部員の過半数で決する。

総会を招集するには、少なくとも会議を開く日の１週間前までに、会議の日時、場

所および目的を示して、部員に通知を発しなければならない。

３．総会の議長は、代表が務める。

４．次の各号に掲げる事項については、総会の決議を経なければならない。

（１） 役員の選出（２年に１回）

（２） 収支決算および活動報告

（３） 収支予算および活動計画

（４） 部則の制定、変更または廃止

（５） その他本部の活動に関する重要事項

５．各部員は、１個の議決権を有する。尚、部員は、書面または代理人によって議決権

を行使することができる。出席できない部員は、委任状を提出すること。尚、無断
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欠席の場合は議決に従わなければならない。

６. 総会の議事については、議長は、議事録を作成しなければならない。尚、議事録には、

議事の経過の要領およびその結果を記載し、議長および議長の指名する２名の総会に

出席した部員がこれに署名押印しなければならない。

（支出入及び費用負担）

第９条

１．収入

① 部員は入部後、毎月定められた金額を部費として納めなければならない。

但し、活動を休止している期間も、月額五割の部費を納めなければならない。

尚、退会する場合は、その年度の六カ月分に不足する額を納める。

② 部費の金額は、選手部員月額２，５００円・スタッフ部員年額６，０００円

（月額５００円）

③ 部費を変更する場合は、総会で決定する。

④ サポーターの年会費 １口 1,000 円

⑤ 補助金・サポーター並びに部員の寄付金。

※部費は、選手とスタッフを兼任する場合は、選手を優先する。

２．支出

① 「日本電動車椅子サッカー協会」並びに「奈良県電動車椅子サッカー協会」」

に拠出する会費。

② 「日本電動車椅子サッカー協会」・「奈良県電動車椅子サッカー協会」並びに

「関西電動車椅子サッカー連絡会」が主催する試合について、参加費等の費用

③ 本部が活動することに必要な費用。

３．慶弔費

慶弔費の支出は、部員（選手・スタッフに限る）に直接関係する下記の事柄に

ついて行う。

１）結婚祝金 ２）出産祝金 ３）弔 慰 金

４）特別に必要と認められる事柄

（活動並びに会計年度）

第１０条 本部の活動年度は４月１日より翌年３月３１日とするが、会計年度は１月１日

より翌年１２月３１日までとする。
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（会計報告）

第１１条 代表は、毎会計年度の収支決算案を監事の会計監査を経て、通常総会に

報告し、その承認を得なければならない。

（その他）

第１２条 本部則に該当しない重要事項については部員で協議する。

（付則）

１．本部則は、２０１９年１月１日から効力を発する。



【令和５年 活動報告】

2月 19日 練習試合（県営福祉パーク）

3月 12日 練習試合（県営福祉パーク）

4月 2日 プログレス奈良 定期総会（奈良県障害者福祉センター）

5月 6日 練習試合（ファインプラザ大阪）

7月 2日 奈良県電動車椅子サッカー協会 定期総会

9月 24日 練習試合（県営福祉パーク）

10月 22日 合同練習会（ファインプラザ大阪）

10月 29日 合同練習会（金沢市障害者高齢者体育館）

11月 25日〜26日 第 7回パワーチェアーフットボールチャンピオンシップジャパン 2023

（静岡エコパアリーナ（静岡県袋井市））

12月 17日 JPFA－C 登録審判員資格取得講習会（県営福祉パーク）

＞チーム練習 17回

＞チーム会議 １回

＞NPO設立・運営相談会への参加

※奈良市ボランティアインフォメーションセンターが主催、NPO、ボランティア団体、

市民公益活動の立ち上げ、組織運営に関する相談会



プログレス奈良会計報告
 令和5年1月1日～令和5年12月31日 

 部門  勘定科目  金額  小計 
 《収入の部》 
 活動部門  部費               150,000 

 寄付金                      -   
 助成金                      -   
 事業収益                      -   
 雑収入                      -   
                     -                        -   
                     -                        -   

                            150,000 
 サポーター部門  寄付金                      -   

 サポーター会費                 68,000 
 雑収入                        6 
                     -                        -   
                     -                        -   

                             68,006 

 収入計                             218,006 
 《支出の部》 
 活動部門  消耗品費                     110 

 会場代                 55,110 
 研修費                   4,000 
 登録費                 54,000 
 エントリー費                 40,000 
 保険料                 12,340 
 交際費                      -   
 販売促進費                   5,225 
 通信運搬費                     560 
 慶弔費                   2,200 
 支払手数料                   2,610 
 雑費                      -   
 修繕費                      -   
 印刷製本費                   3,289                             179,444 

 サポーター部門  消耗品費                      -   
 会場代                      -   
 研修費                      -   
 登録費                      -   
 エントリー費                      -   
 保険料                      -   
 交際費                      -   
 販売促進費                      -   
 通信運搬費                      -   
 慶弔費                      -   
 支払手数料                      -   
 雑費                      -   
 修繕費                      -   
 印刷製本費                      -   

                                  -   
 支出合計                             179,444 



 《前年度繰越金》 
 活動部門  繰越金                      -   

 サポーター部門  繰越金               879,109 
 前年度繰越金計                             879,109 

 経常収支差額                              38,562 

 次期繰越額                             917,671 



プログレス奈良　令和5年度会計報告    (令和5年1月1日～令和5年12月31日)

月 日 部門 摘要  収入  支出  残高 

1 1 活動部門 繰越金 前年度繰越金             -               -   

サポーター部門 繰越金 前年度繰越金      879,109      879,109 

1 5 活動部門 会場代 福祉パーク利用料          3,810      875,299 

活動部門 支払手数料 振込手数料            110      875,189 

18 活動部門 会場代 福祉パーク利用料          3,810      871,379 

活動部門 支払手数料 振込手数料            110      871,269 
2 3 活動部門 会場代 福祉パーク利用料          3,810      867,459 

活動部門 支払手数料 振込手数料            110      867,349 

7 活動部門 消耗品費 ストップウォッチ電池代            110      867,239 

15 活動部門 会場代 福祉パーク利用料          3,810      863,429 

活動部門 支払手数料 振込手数料            110      863,319 

19 活動部門 慶弔費          2,200      861,119 

活動部門 部費 選手1、2月分          5,000      866,119 

3 8 活動部門 会場代 福祉パーク利用料          3,810      862,309 

活動部門 支払手数料 振込手数料            110      862,199 

12 活動部門 印刷製本費 チラシ作成費          3,289      858,910 

活動部門 支払手数料 振込手数料            440      858,470 

15 活動部門 保険料 スポーツ保険料        12,340      846,130 

17 活動部門 登録費 奈良県電動車椅子サッカー協会費        48,000      798,130 

活動部門 支払手数料 振込手数料            100      798,030 

26 活動部門 登録費 奈良県障害者スポーツ協会費          4,000      794,030 

活動部門 部費 選手1～3月分          7,500      801,530 

活動部門 部費 スタッフ1～3月分          1,500      803,030 

4 1 サポーター部門 雑収入 利子               3      803,033 

6 サポーター部門 サポーター会費          5,000      808,033 

5 17 活動部門 会場代 福祉パーク利用料          3,810      804,223 

活動部門 支払手数料 振込手数料            110      804,113 

31 活動部門 会場代 福祉パーク利用料          3,810      800,303 

活動部門 支払手数料 振込手数料            110      800,193 

6 4 活動部門 部費 選手1～12月分        30,000      830,193 

活動部門 部費 スタッフ1～12月          6,000      836,193 

活動部門 部費 スタッフ1～12月          6,000      842,193 

25 活動部門 部費 選手3～12月        25,000      867,193 

活動部門 部費 スタッフ1～12月          6,000      873,193 

活動部門 部費 選手4～7月        10,000      883,193 

活動部門 部費 スタッフ4～7月          2,000      885,193 

29 活動部門 会場代 福祉パーク利用料          3,810      881,383 

活動部門 支払手数料 振込手数料            110      881,273 

7 2 活動部門 部費 スタッフ1～12月分          6,000      887,273 

27 活動部門 会場代 福祉パーク利用料          3,810      883,463 

活動部門 支払手数料 振込手数料            110      883,353 

8 1 活動部門 会場代 福祉パーク利用料          3,810      879,543 

活動部門 支払手数料 振込手数料            110      879,433 

24 活動部門 会場代 福祉パーク利用料          3,810      875,623 

活動部門 支払手数料 振込手数料            110      875,513 

活動部門 登録費 奈良県電動車椅子サッカー協会費          2,000      873,513 

活動部門 支払手数料 振込手数料            100      873,413 

31 サポーター部門 サポーター会費        60,000      933,413 

9 6 活動部門 会場代 福祉パーク利用料          1,770      931,643 

活動部門 支払手数料 振込手数料            110      931,533 

21 活動部門 会場代 福祉パーク利用料          3,810      927,723 

活動部門 支払手数料 振込手数料            110      927,613 

24 サポーター部門 サポーター会費          2,000      929,613 

活動部門 販売促進費 グッズ代          5,225      924,388 

活動部門 支払手数料 振込手数料            220      924,168 

28 活動部門 エントリー費 チャンピオンシップジャパン大会エントリー費        40,000      884,168 
活動部門 支払手数料 振込手数料            100      884,068 

10 1 サポーター部門 雑収入 利子               3      884,071 
2 活動部門 通信運搬費 サポーター郵送代（140×4通）            560      883,511 

11 1 活動部門 会場代 福祉パーク利用料          3,810      879,701 
活動部門 支払手数料 振込手数料            110      879,591 

12 5 活動部門 会場代 福祉パーク利用料          3,810      875,781 
活動部門 支払手数料 振込手数料            110      875,671 

17 活動部門 部費 選手8～12月分        12,500      888,171 
活動部門 部費 スタッフ8～12月          2,500      890,671 
活動部門 部費 選手1～12月        30,000      920,671 
活動部門 研修費 審判講習会受講料          1,000      919,671 
活動部門 研修費 審判講習会受講料          1,000      918,671 
活動部門 研修費 審判講習会受講料          1,000      917,671 
活動部門 研修費 審判講習会受講料          1,000      916,671 

28 サポーター部門 サポーター会費          1,000      917,671 
     917,671 
     917,671 
     917,671 
     917,671 
     917,671 
     917,671 
     917,671 
     917,671 
     917,671 
     917,671 
     917,671 


